Indicação Nº 100/2024

Manutenção de ponte no Bairro

Boca da Mata.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente, providencie a manutenção da ponte que está nas

proximidades da cachoeira da boca da mata em caráter de urgência.

Justificativas: A necessidade da manutenção urgente da ponte

próximo a cachoeira vem do pedido da própria população local que, utiliza da

mesma para conseguirem atender as demandas de suas empresas rurais e ao

mesmo tempo em que é usado por turistas para conseguirem ter acesso ao

ponto turístico. Essa ponte na situação que se encontra está com um perigo

enorme de ocasionar algum acidente.

Desde já agradeço a habitual atenção e renovamos nossos votos de

estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 16 de abril de 2024

Vanderlei Lopes da Silva

 Vereador